
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Copia 

Comune di Tagliolo Monferrato 
 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
DETERMINAZIONE  

DEL SERVIZIO TECNICO 
N. 86 DEL 28/11/2025 

OGGETTO: 
LEGA NAZIONALE DILETTANTI (LND SERVIZI SRL) – RINNOVO OMOLOGAZIONE 
CAMPO SPORTIVO COMUNALE  LOCALITA' MOISETTA  -  IMPEGNO DI SPESA PER 
ONERI DI ISTRUTTORIA - CIG B95259B6CA. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno ventotto, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che: 
- questo Ente è proprietario di una struttura sportiva denominata Campo Sportivo 

Comunale  Località Moisetta; 
- ai sensi delle vigenti disposizioni il campo sportivo è dotato di certificazione di 

omologazione, per la “Seconda Categoria” rilasciato dalla Lega Nazionale Dilettanti; 
- essendo l’omologazione scaduta in data 28 ottobre 2025 si è proceduto  alla richiesta del  

rilascio della nuova omologiazione; 
- la procedura prevede il pagamento di € 280,00 da effettuarsi a favore della F.I.G.C. 

LEGA NAZIONALE DILETTANTI Comitato Regionale Piemonte Valle d’Aosta Via 
Tiziano Vecellio 8 10126 Torino con causale “Omologazione campo sportivo comunale 
Località Moisetta Comune di Tagliolo Monferato”; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno di tale spesa al fine di non pregiudicare il 
raggiungimento del fine proposto essenziale perché la struttura sportiva possa essere 
utilizzata; 

DATO ATTO CHE: 
- che alla copertura finanziaria della complessiva spesa di € 280,00 si farà fronte con i 

fondi stanziati sul capitolo di spesa relativo alla manutenzione degli impianti sportivi di 
Località  Moisetta meglio specificato nella parte determinativa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il presente procedimento, ai fini degli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla 
Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia” è stato individuato con il seguente 
CIG: B95259B6CA; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

VISTI: 
 il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 Il D. Lgs. n. 36/2023; 
 Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Il D.U.P. 2025/2027  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45  del 

28-12-2025; 

 il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario per il triennio 2025/2027  approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46  del 28-12-2025; 

 Il Decreto del Sindaco n. 12 del 01 luglio 2025, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Servizio Tecnico; 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

DI IMPEGNARE a favore della della F.I.G.C. LEGA NAZIONALE DILETTANTI 
Comitato Regionale Piemonte Valle d’Aosta Via Tiziano Vecellio 8 10126 Torino, la 
somma di € 280,00 per “Omologazione campo sportivo comunale Località Moisetta Comune 
di Tagliolo Monferato”; 

DI FAR FRONTE alla succitata spesa con le disponibilità di cui Cap. 1829 Codice 06.01.1 
del Bilancio di Previsione 2025/2027; 

DI DARE ATTO CHE: 
- in ottemperanza alla vigente normativa in materia di trasparenza, pubblicità e 

anticorruzione, le informazioni relative al presente provvedimento saranno pubblicate sul 
sito istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del 
Servizio Economico - Finanziario al quale viene trasmessa, 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Adriano Geom. Patrone 

F.to:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 153, comma 4, e 183, commi 6, 7 e 8 del Decreto legislativo 
18 agosto 2000 n. 267, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, 
nonché la compatibilità del presente impegno e del programma dei pagamenti derivanti dal 
presente impegno con i relativi stanziamenti di bilancio, con le regole di finanza pubblica e con i 
limiti del saldo di competenza previsto quale concorso ai saldi di finanza pubblica. 
 
Tagliolo Monferrato, lì 28-11-2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ottonello Rag. Fabio 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleCiuonzo Giuseppe 
  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il Segretario sottoscritto certifica che la presente determinazione trovasi in pubblicazione, in copia, 
all’Albo Pretorio del Comune dal_________ 12/12/2025 e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
 
Tagliolo Monferrato, lì __________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to: Ciuonzo Giuseppe 

 


